√ 适用 □ 不适用

（一）修订公司章程

2020年3月27日，公司召开2020年第一次临时股东大会，审议通过了《关于修订〈公司章程〉的议案》。由于《公司法》、

《上司公司治理准则》等上位法在2018年~2019年期间发生修订，并且基于公司长远稳健发展的需要，为确保聚焦公司核心

广东东方精工科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

第 83 页/共 241 页

业务和长远发展目标的实现，避免潜在的控制权之争和恶意收购给公司正常的生产经营活动带来负面影响，保障公司在面临

恶意收购时的正常运作，进而进一步保护广大中小股东的利益，公司结合相关法律法规及公司实际情况，对《广东东方精工

科技股份有限公司公司章程》进行了修订。

（二）与云印公司签署战略合作协议

2020年7月，东方精工与山鹰国际控股股份公司控股子公司云印技术（深圳）有限公司（以下简称“云印公司”）签署《战

略合作协议》，在推动智能包装产业数字化转型升级方面建立战略合作关系，合力打造智能工厂样板，共同推动印刷包装产

业数字化转型升级，详见公司于2020年7月20日刊载于巨潮资讯网的《关于与云印公司签署战略合作协议的公告》。

（三）完成董事会、监事会换届工作

2020年9月22日，公司召开了2020年第四次临时股东大会，审议通过了《关于选举公司第四届董事会非独立董事的议案》、

《关于选举公司第四届董事会独立董事的议案》、《关于选举公司第四届监事会股东代表监事的议案》，选举产生了公司第

四届董事会董事和第四届监事会股东代表监事。其中，股东代表监事与公司于2020年8月26日职工代表大会选举产生的职工

代表监事共同组成公司第四届监事会。同日，公司召开了第四届董事会第一次（临时）会议和第四届监事会第一次（临时）

会议，审议通过了关于选举董事长、董事会各专门委员会委员、监事会主席及聘任高级管理人员的相关议案。详见公司于2020

年9月23日刊载于巨潮资讯网的《关于董事会、监事会换届选举完成的公告》及《关于选举董事长、董事会各专门委员会委

员、监事会主席及聘任高级管理人员的公告》。

（四）变更经营范围

2020年12月29日，公司召开第四届董事会第四次（临时）会议，审议通过了《关于变更经营范围暨修订<公司章程>的

议案》，基于公司经营和业务发展的需要，根据《公司法》、《公司章程》及国家工商行政管理总局《企业经营范围登记管

理规定》的有关规定，公司对经营范围进行变更。本事项已经2021年第一次临时股东大会审议通过。详见公司于2020年12

月30日刊载于巨潮资讯网的《关于变更经营范围暨修订<公司章程>的公告》。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

广东东方精工科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

第 84 页/共 241 页

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 731,859,476 39.80% 0 0 0 -489,113,346 -489,113,346 242,746,130 15.71%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 356,869,565 19.41% 0 0 0 -356,869,565 -356,869,565 0 0.00%

 3、其他内资持股 374,989,911 20.39% 0 0 0 -133,543,781 -133,543,781 241,446,130 15.63%

  其中：境内法人持股 155,304,347 8.45% 0 0 0 -155,304,347 -155,304,347 0 0.00%

   境内自然人持股 219,685,564 11.95% 0 0 0 21,760,566 21,760,566 241,446,130 15.63%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 1,300,000 1,300,000 1,300,000 0.08%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 1,300,000 1,300,000 1,300,000 0.08%

二、无限售条件股份 1,106,787,620 60.20% 0 0 0 195,593,207 195,593,207 1,302,380,827 84.29%

 1、人民币普通股 1,106,787,620 60.20% 0 0 0 195,593,207 195,593,207 1,302,380,827 84.29%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,838,647,096 100.00% 0 0 0 -293,520,139 -293,520,139 1,545,126,957 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内完成业绩补偿股份的回购注销

公司在2019年底实施“一揽子解决方案”以解决普莱德业绩承诺纠纷。上述方案中公司以人民币1元的价格回购普莱德原

股东北大先行、宁德时代、北汽产投、福田汽车、青海普仁应承担的业绩补偿股份，合计293,520,139股东方精工A股股份，

并于2020年1月完成上述业绩补偿股份的回购注销工作。

2、报告期内限售股份上市流通

经公司申请、深圳证券交易所批准，股东北大先行、宁德时代、北汽产投、福田汽车、青海普仁合计持有的有限售条件

股份193,871,164股于2020年4月27日（星期一）解除限售上市流通；股东青海普仁等持有的有限售条件股份24,782,609股于2020

年6月3日（星期三）解除限售上市流通。

广东东方精工科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

第 85 页/共 241 页

3、公司2020年度限制性股票激励计划首次授予登记工作在报告期内完成

公司在2020年上半年推出限制性股票激励计划，并于2020年6月完成首次授予部分的授予登记工作，合计授出限制性股

票22,600,000股，其中有3名外籍激励对象获授激励股份合计1,300,000股。

4、报告期内被选举的股东监事所持公司股份被依法锁定

公司于2020年9月22日召开了2020年第四次临时股东大会，审议通过了《关于选举公司第四届监事会股东代表监事的议